
入札結果一覧（令和 6年 5月24日～令和 6年 5月24日）
令和 6年 5月24日現在

落札率入札日 契約番号 工事（委託）名 落札金額（税抜） 予定価格（税抜） 契約方法 請負業者名 （％）

粋七エリア整備事業敷地造成工事 高橋工業株式会社　代表取締役　高橋　健
一般競争入札2024/05/24 2024000323  88.80       ¥17,200,000        ¥19,370,000

市道楯山停車場立谷川線道路整備工事に伴う法面保護工事 有限会社山栄工業　代表取締役　石山　栄光
指名競争入札2024/05/24 2024000434  89.86        ¥5,059,000         ¥5,630,000

山形市総合スポーツセンター受変電設備等更新設計業務委託 株式会社本間利雄設計事務所　代表取締役
随意契約2024/05/24 2024000493  97.20        ¥1,180,000         ¥1,214,000 本間　弘

市道東部広域環状線べにばなトンネルほか定期点検業務委託（Ｒ６） セントラルコンサルタント株式会社　東北支
指名競争入札2024/05/24 2024000529  81.80       ¥12,065,000        ¥14,750,000 社山形営業所　所長　石井　賢司

   1 頁
IP54PA05



入札結果一覧（令和 6年 5月17日～令和 6年 5月17日）
令和 6年 5月17日現在

落札率入札日 契約番号 工事（委託）名 落札金額（税抜） 予定価格（税抜） 契約方法 請負業者名 （％）

市道中野南線銅谷口橋整備工事（上部工） 渋谷建設・髙橋土建建設工事共同企業体　渋
一般競争入札2024/05/17 2024000082  96.79      ¥165,000,000       ¥170,480,000 谷建設株式会社　代表取締役社長　澁谷　豪

南部公民館・南部体育館空調改修設計業務委託 有限会社石山設計事務所　代表取締役　石山
指名競争入札2024/05/17 2024000197  77.40        ¥2,490,000         ¥3,217,000 　徳昭

山形市立第二小学校校舎屋根（第Ⅰ工区）改修工事 緑建設株式会社　代表取締役　増子　俊一
指名競争入札2024/05/17 2024000211  90.90       ¥38,450,000        ¥42,300,000

山形市立出羽小学校屋内運動場改築設計業務委託 有限会社石山設計事務所　代表取締役　石山
指名競争入札2024/05/17 2024000232  76.64       ¥22,378,000        ¥29,200,000 　徳昭

山形国際交流プラザ展示棟スライディングウォール制御装置改修工事 株式会社千歳建設　代表取締役　千歳　毅
指名競争入札2024/05/17 2024000274  95.35        ¥9,430,000         ¥9,890,000

本庁舎中央監視装置（電力系統）改修（５期）工事 東北電化工業株式会社　代表取締役　會津
一般競争入札2024/05/17 2024000278  96.78       ¥53,800,000        ¥55,590,000 圭一郎

みはらしの丘児童クラブ第３新設設備工事 大栄設備工業株式会社　代表取締役　白田
一般競争入札2024/05/17 2024000327  98.60       ¥22,000,000        ¥22,312,000 眞人

みはらしの丘児童クラブ第３新設建築工事 株式会社山形組　代表取締役　荒井　淳
指名競争入札2024/05/17 2024000328  90.99       ¥59,450,000        ¥65,340,000

中桜田住宅受水槽改修設計業務委託 株式会社中村勝義建築事務所　代表取締役
指名競争入札2024/05/17 2024000336  77.99        ¥1,120,000         ¥1,436,000 中村　勝義

小白川住宅解体工事設計業務委託 株式会社アーキブレン山形　代表取締役　畠
指名競争入札2024/05/17 2024000346  77.26        ¥9,240,000        ¥11,960,000 中　均

令和６年度山形市森林経営管理推進事業森林境界確認及び経営管理権集積計画 株式会社大成コンサルタント　代表取締役
指名競争入札2024/05/17 2024000350 作成業務委託（１）  96.08        ¥2,620,000         ¥2,727,000 三澤　進

令和６年度山形市森林経営管理推進事業森林境界確認及び経営管理権集積計画 株式会社田村測量設計事務所　代表取締役
指名競争入札2024/05/17 2024000351 作成業務委託（２）  94.85        ¥2,890,000         ¥3,047,000 田村　道雄

令和６年度山形市森林経営管理推進事業森林境界確認及び経営管理権集積計画 株式会社ザオー測量設計　代表取締役　早坂
指名競争入札2024/05/17 2024000355 作成業務委託（３）  96.03        ¥6,770,000         ¥7,050,000 　紘史

山形市立病院済生館非常用発電装置起動盤等改修工事 株式会社わだ電気設備事務所　代表取締役
一般競争入札2024/05/17 2024000369  95.39       ¥61,000,000        ¥63,950,000 和田　宏司

   1 頁
IP54PA05



入札結果一覧（令和 6年 5月17日～令和 6年 5月17日）
令和 6年 5月17日現在

落札率入札日 契約番号 工事（委託）名 落札金額（税抜） 予定価格（税抜） 契約方法 請負業者名 （％）

山形市立病院済生館無停電電源装置蓄電池改修工事 株式会社ユアテックサービス　代表取締役
指名競争入札2024/05/17 2024000370  94.72       ¥41,800,000        ¥44,130,000 國府　俊吾

雨水管整備工事（寺西　第２１８工区） 株式会社山形組　代表取締役　荒井　淳
一般競争入札2024/05/17 2024000424  89.96       ¥77,870,000        ¥86,560,000

雨水管整備に伴う路面復旧工事（流通センター四丁目　第２５７工区） 小笠原建設株式会社　代表取締役　小笠原
一般競争入札2024/05/17 2024000426  89.72       ¥20,430,000        ¥22,770,000 雅彦

   2 頁
IP54PA05



入札結果一覧（令和 6年 5月10日～令和 6年 5月10日）
令和 6年 5月10日現在

落札率入札日 契約番号 工事（委託）名 落札金額（税抜） 予定価格（税抜） 契約方法 請負業者名 （％）

あずま町住宅Ｃ棟外壁屋根改修工事 愛和建設株式会社　代表取締役社長　横山
一般競争入札2024/05/10 2024000315  91.08      ¥106,500,000       ¥116,930,000 隆太

   1 頁
IP54PA05



入札結果一覧（令和 6年 4月19日～令和 6年 4月19日）
令和 6年 4月19日現在

落札率入札日 契約番号 工事（委託）名 落札金額（税抜） 予定価格（税抜） 契約方法 請負業者名 （％）

山形国際交流プラザ展示棟外壁タイル改修工事 株式会社たくみ　代表取締役　池野　和夫
一般競争入札2024/04/19 2024000002  90.49       ¥37,210,000        ¥41,120,000

山形市立第六中・第十小・楯山小学校地下貯蔵タンク内面ライニング工事 株式会社弘栄システムエンジ　代表取締役
一般競争入札2024/04/19 2024000011  99.62       ¥10,600,000        ¥10,640,000 船橋　吾一

山形市立第一中・第三中・第六中学校防犯設備設置設計業務委託 株式会社平吹設計事務所　代表取締役　八鍬
指名競争入札2024/04/19 2024000023  84.46        ¥1,060,000         ¥1,254,999 　建三

令和６年度（前年度繰越分）山形市地籍調査事業業務委託（２３６調査区） 株式会社ザオー測量設計　代表取締役　早坂
指名競争入札2024/04/19 2024000083  96.59       ¥19,200,000        ¥19,878,000 　紘史

令和６年度（前年度繰越分）山形市地籍調査事業業務委託（２３５調査区） 株式会社朝日測量設計事務所　代表取締役
指名競争入札2024/04/19 2024000084  97.00       ¥20,850,000        ¥21,495,000 小林　敏郎

市道堰神線消雪道路整備工事 有限会社丸長建設　代表取締役　伊藤　聡
一般競争入札2024/04/19 2024000086  91.99       ¥20,330,000        ¥22,100,000

市道鈴川青野線道路改良工事（青野工区） 株式会社三浦組　代表取締役　三浦　雄介
指名競争入札2024/04/19 2024000091  90.45       ¥13,930,000        ¥15,400,000

   1 頁
IP54PA05




